ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 20 июля 2017 г. № 854

                              МОСКВА

               О внесении изменений в некоторые акты

                Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,   которые   вносятся   в

Положение о Правительственной комиссии по экономическому развитию и

интеграции, утвержденное  постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  30 декабря   2009 г.   № 1166   "О Правительственной

комиссии  по  экономическому  развитию  и   интеграции"   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010,  № 3,  ст. 303;  № 52,

ст. 7081; 2011, № 17, ст. 2412; № 41, ст. 5752; 2012, № 6, ст. 673;

2013, № 5, ст. 389; 2014, № 2, ст. 113; 2016, № 34, ст. 5256; 2017,

№ 8, ст. 1234; № 15, ст. 2188).

     2. Признать  утратившим  силу   пункт 4   изменений,   которые

вносятся в Положение о Правительственной комиссии по экономическому

развитию и интеграции,  утвержденных  постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  26 января   2012 г.   № 28   "О внесении

изменений   в   Положение   о   Правительственной    комиссии    по

экономическому развитию и  интеграции"  (Собрание  законодательства

Российской Федерации, 2012, № 6, ст. 673).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                         от 20 июля 2017 г. № 854

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

     которые вносятся в Положение о Правительственной комиссии

              по экономическому развитию и интеграции

     1. В пункте 5:

     а) в подпункте "в" подпункта 2:

     в абзаце первом слова "Таможенного союза, для рассмотрения  на

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

заседании Комиссии  Таможенного  союза  (Евразийской  экономической

комиссии)*" заменить словами  "Евразийского  экономического  союза,

для рассмотрения на заседании  Коллегии  Евразийской  экономической

комиссии, Совета Евразийской экономической комиссии";

     в абзаце четвертом слова "Таможенного союза" заменить  словами

"Евразийского экономического союза";

     б) в подпункте 3:

     подпункт "а" изложить в следующей редакции:

     "а) выработка  позиции  Российской  Федерации   по   следующим

вопросам функционирования Евразийского экономического союза, в  том

числе отнесенным к компетенции Евразийской экономической комиссии:

     формирование   предложений   по   перспективным   направлениям

Евразийской интеграции;

     исполнение обязательств Российской Федерации,  предусмотренных

правом Евразийского экономического союза;

     устранение  нарушений   исполнения   обязательств   Российской

Федерации,  предусмотренных  правом   Евразийского   экономического

союза;

     обращение в Суд Евразийского  экономического  союза  от  имени

Российской Федерации;

     функционирование внутреннего рынка Евразийского экономического

союза без барьеров, изъятий и ограничений;

     осуществление   международного   сотрудничества   Евразийского

экономического    союза     с     государствами,     международными

интеграционными объединениями и международными организациями;

     гармонизация законодательства государств - членов Евразийского

экономического  союза  в   соответствии   с   правом   Евразийского

экономического союза;

     проведение  согласованной   (скоординированной)   политики   в

отдельных секторах экономики;

     формирование единого рынка услуг в  Евразийском  экономическом

союзе;

     иные  вопросы  функционирования  Евразийского   экономического

союза;";

     подпункты "б" и "в" изложить в следующей редакции:

     "б) взаимодействие  с  компетентными   органами   государств -

участников Содружества Независимых Государств, государств -  членов

Евразийского экономического союза по  вопросам  участия  Российской

Федерации во  Всемирной  торговой  организации  и  присоединения  к

Организации экономического сотрудничества и развития;

     в) рассмотрение вопросов, связанных с участием и  обеспечением

исполнения обязательств Российской Федерации во Всемирной  торговой

организации;";

     дополнить подпунктом "в-1" следующего содержания:

     "в-1) рассмотрение вопросов, связанных с  участием  Российской

Федерации в деятельности Организации экономического  сотрудничества

и развития;";

     подпункт "к" изложить в следующей редакции:

     "к) рассмотрение подготовленных заинтересованными федеральными

органами   исполнительной   власти    предложений    об    условиях

присоединения Российской  Федерации  к  Организации  экономического

сотрудничества и развития, принятие соответствующих решений;";

     в) подпункт "д" подпункта 4 изложить в следующей редакции:

     "д) выработка  позиции  Российской  Федерации   по   вопросам,

касающимся  отмены  технических  регламентов   Таможенного   союза,

принятия   и   отмены    технических    регламентов    Евразийского

экономического  союза,   внесения   изменений   в   них,   принятия

Евразийской экономической  комиссией  решений  в  части  применения

санитарных,  ветеринарно-санитарных  и   фитосанитарных   мер,   за

исключением   вопросов,   затрагивающих   меры,    применяемые    в

чрезвычайных ситуациях (экстренные меры), а также при необходимости

по иным вопросам в  сфере  технического  регулирования,  применения

санитарных, ветеринарно-санитарных и фитосанитарных мер, отнесенным

к компетенции Евразийской экономической комиссии, для  рассмотрения

на заседании Коллегии Евразийской  экономической  комиссии,  Совета

Евразийской экономической комиссии;".

     2. В пункте 17  слова  "Таможенного  союза"  заменить  словами

"Евразийского экономического союза".

     3. Сноску исключить.

                           ____________